- 4 -

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства
Забайкальского края от 21 апреля 2009 года № 156

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

	Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 21 апреля 2009 года № 156 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию государственных полномочий, переданных в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере труда» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 4 февраля 2014 года № 19, от 21 августа 2015 года № 401, от 12 апреля 2016 года № 140, от 31 марта 2017 года № 102).

Губернатор Забайкальского края                                                  А.М.Осипов

                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                             постановлением Правительства
                                                                          Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 21 апреля 2009 года № 156 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию государственных полномочий, переданных в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере труда»

	1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на реализацию государственных полномочий, переданных в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере труда»;
	2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере труда», в целях урегулирования вопросов по предоставлению субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на реализацию государственных полномочий, переданных в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере труда» Правительство Забайкальского края постановляет:»;
3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на реализацию государственных полномочий, переданных в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере труда» (прилагается).»;
4. В Порядке предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию государственных полномочий, переданных в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере труда», утвержденном указанным постановлением:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на реализацию государственных полномочий, переданных в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере труда»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на реализацию государственных полномочий, переданных в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере труда» (далее - субвенции).»;
а) пункт 3¹ после слова «районов» дополнить словом
«, муниципальных»;
б) пункт 3² после слова «районов» дополнить словом
«, муниципальных»;
в) пункт 4 после слова «районов» дополнить словом
«, муниципальных»;
г) пункт 6 после слова «районов» дополнить словом
«, муниципальных»;
д) пункт 7 после слова «районов» дополнить словом
«, муниципальных»;
е) пункт 7¹ после слова «районов» дополнить словом
«, муниципальных»;
ж) пункт 9 после слова «районов» дополнить словом
«, муниципальных»;
3) в приложении № 1:
а) угловой реквизит изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к Порядку
 предоставления субвенций
бюджетам муниципальных районов, муниципальных
 и городских округов на реализацию
 государственных полномочий,
 переданных в соответствии с Законом
Забайкальского края
от 29 декабря 2008 года № 100-ЗЗК
«О наделении органов местного самоуправления
 муниципальных районов, муниципальных
 и городских округов отдельными
государственными полномочиями в сфере труда»»;
б) наименование заявки после слова «районов» дополнить словом
«, муниципальных»;
в) в абзаце 1 слова «(наименование муниципального района (городского округа))» изложить в следующей редакции:
 «(наименование муниципального района (муниципального или городского округа))»;
4) в приложении № 2:
  а) угловой реквизит изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
«к Порядку
 предоставления субвенций
 бюджетам муниципальных районов, муниципальных
 и городских округов на реализацию
 государственных полномочий, переданных
в соответствии с Законом Забайкальского края
от 29 декабря 2008 года № 100-ЗЗК
 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов, муниципальных
 и городских округов отдельными
государственными полномочиями в сфере труда»»;
б) наименование отчета после слова «районов» дополнить словом
«, муниципальных»;
в) в столбце 2 таблицы слова «Наименование муниципального района (городского округа)» изложить в следующей редакции:
 «Наименование муниципального района (муниципального или городского округа)».

_______________________
image1.emf